
 

 

1 

 
OZNÁMENÍ O SCHVÁLENÍ REORGANIZAČNÍHO PLÁNU 
 
Krajský soud v Brně dne 29.9.2022 schválil reorganizační plán společnosti MICo, spol. s r.o., 
který je v plném znění zveřejněn v insolvenčním rejstříku. Pro jeho schválení hlasovali 
všichni věřitelé v jednotlivých skupinách zajištěných i nezajištěných věřitelů přítomní na 
schůzi věřitelů dne 27.9.2022, přičemž žádný z věřitelů nehlasoval proti. Proces reorganizace 
tak bude brzy dokončen. 
 
Soud zároveň stanovil účinnost reorganizačního plánu na 1. 11. 2022. Dojde k vyplacení 
věřitelů dle schématu schváleného v reorganizačním plánu a novým majitelem společnosti 
MICo se stane společnost TURNIKA SPV a.s., která je stoprocentně vlastněna holdingem CE 
Industries českého podnikatele Jaroslava Strnada. 
 
Reorganizace společnosti MICo proběhla v rekordně krátké době. Výsledkem je právně 
oddlužená společnost, přičemž současně probíhala i provozní restrukturalizace podniku. Tým 
krizových manažerů pod vedením Petra Karáska přenastavil interní procesy, přejednal 
problematické kontrakty a připravil základy nové strategie. Během celého procesu se 
nezastavila výroba ani žádný provoz podniku, nedošlo ani k propouštění zaměstnanců. 
 
Způsob reorganizace s pomocí investora byl v situaci společnosti MICo jediným racionálním 
řešením, které umožnilo vyhnout se likvidačnímu řešení úpadku a následnému ukončení 
činnosti firmy. Zajistí firmě restart a další rozvoj. 
 
Vedení společnosti děkuje věřitelům a obchodním partnerům za konstruktivní přístup i 
pochopení a zaměstnancům za udržení chodu výroby a všech provozů. 
 
Za vedení společnosti 
 
 
 
                 Petr Karásek     Petr Litvan                                                  
              krizový manažer    nový ředitel společnosti 


